

This is an electronic reprint of the original article. This reprint may differ from the original in pagination and typographic detail.

Please cite the original version: Ulrika Häggström : Samlad information för seniorer i Korsholm. Vasabladet 13.1.2018, s. 25.

Samlad information för seniorer i Korsholm

LÄSARNA SKRIVER

I Korsholms kommun arrangerar olika aktörer många aktiviteter och evenemang för och med seniorer. Vi vill värna om att dessa tas tillvara. Samtidigt vill vi bidra till att möjliggöra nya aktiviteter genom att underlätta för aktörer i deras planering av verksamhet och erbjuda seniorer ett enkelt sätt att ta del av information kring aktiviteter som ordnas i närområdet.

Inom projektet Sempre gjordes i början av 2017 en behovsbedömning i form av en gruppdiskussion på Seniorpunkten. Pensionärer från kommunen bjöds in via olika forum för att delta i en diskussion angående vilka behov de upplever finns kring aktiviteter i kommunen.

En del av resultatet visade på att det redan ordnas en hel del aktiviteter. Behov fanns dock av samlad och lättillgänglig

information kring vad som ordnas av olika aktörer på olika håll i kommunen. För att svara mot just denna del av diskussionen ordnades informationstillfällena "Va kan man jäär som pensionäär" i sex byar i kommunen. Aktörer från både kommunen, församlingar, föreningar och organisationer deltog för att berätta mer om deras verksamheter för och med Korsholms seniorer.

FÖR ATT FÅ EN MER bestående fortsättning på spridningen av information har nu en digital händelsekalender skapats i samarbete med Seniorpunkten i Korsholms kommun. I den digitala kalendern finns information om händelser och aktiviteter som ordnas av olika aktörer som är verk samma i kommunen.

Genom en gemensam digital händelsekalender vill vi

erbjuda aktörer ett nätverksfrämjande verktyg för att underlätta planeringen av verksamhet. Kalendern ger även pensionärer i kommunen ett digitalt hjälpmedel för att få information kring händelser och aktiviteter som ordnas av olika aktörer i närområdet.

Du hittar länken till den digitala händelsekalendern på Korsholms kommuns webbplats.

Runt om i kommunen hittas även en tryckt väggkalender som seniorer i Korsholm är kan ta del av. I den kalendern finns utrymme att skriva upp händelser och du kan fylla i de aktiviteter som intresserar dig. Kalendern delas ut så länge lagret räcker.

Kombinera din Sempreväggkalender med den digitala kalendern och du har två verktyg i ett!

Ulrika Häggström